
 
 

UCHWAŁA NR II/07/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE 

z dnia 14 maja 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym w ramach zasobów lokalowych Gminy 

Szczucin 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t,j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art 53 ust.1. oraz art 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej 
(Dz.U.2023.901 z późn. zm.) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy 
społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2023.1693) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych 
(Dz.U.2023.2354) Rada Miejska w Szczucinie uchwala co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione będące w zasobach mieszkaniowych Gminy Szczucin 
w mieszkanie treningowe. 

§ 2. W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, prace socjalną w celu utrzymania lub 
rozwijania niezależności osoby, sprawności w zakresie samoobsługi, integracji ze społecznością lokalną w celu 
umożliwienia prowadzenia niezależności życia. 

§ 3. 1) Mieszkania treningowe przeznacza się dla osób, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w życiu codziennym ale nie wymagają 
usług w zakresie świadczonym przez jednostki całodobowej opieki. 

2) Pobyt w mieszkaniu treningowym przyznaje się w szczególności: 

a) osobom/rodzinom, które w wyniku zdarzenia losowego straciły miejsce zamieszkania lub znalazły się 
w innej sytuacji kryzysowej, 

b) osobom bezdomnym, ofiarom przemocy w rodzinie, 

c) osobom opuszczającym rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo - wychowawcze, młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze i zakłady dla nieletnich, dla których organizuje się odpowiednie warunki celem 
umożliwienia podejmowania samodzielnych decyzji, ponoszenia odpowiedzialności za własne życie, 
zdobywania umiejętności niezbędnych w samodzielnym funkcjonowaniu, kształtowania postaw 
i wartości. 

§ 4. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. 

§ 5. 1) Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, 
utworzonym w ramach zasobów lokalowych Gminy Szczucin. 

2) Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3) Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 3606



Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę samotnie gospodarującą lub osobę w 
rodzinie do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 
społecznej   

 
Procent odpłatności w stosunku do dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie 

od 100% do 150% 30% 
od 151% do 200% 35% 
od 201% do 250% 40% 
od 251% do 300% 45% 
powyżej 301% 50% 
 

4) Ze względu na szczególnie trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w mieszkaniu 
treningowym, odpłatność może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale. 

5) Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby uprawnionej po 
przedłożeniu dokumentów potwierdzających trudną sytuację rodziny. Obniżenie bądź też całkowite 
zwolnienie z odpłatności nie może przekraczać okresu 3 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego. 

6) Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym. 
W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

7) Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym, zobowiązana jest do regulowania należnych 
opłat w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/212/20 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 24 września 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym.. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Szczucina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczucinie 

 
 

Grzegorz Pyzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3606


	UCHWAŁA NR II/07/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-05-22T12:39:03+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




